РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2021                                                                                                     №  14

с. Большая Шелковка

О создании патрульной группы  по

предупреждению, и профилактике

природных пожаров на территории

Администрации Большешелковниковского

сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях предупреждения и своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Рубцовского района в пожароопасные периоды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать патрульную группу из числа жителей сел Большая Шелковка и Вторые Коростели. (Список членов группы прилагается).

2. Задачами патрульной группы считать:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельсовета, загораний растительности на территории сельсовета;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с Единой дежурной диспетчерской службой района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление Администрации сельсовета от 19.03.2019 № 15 считать утратившим силу.

Глава сельсовета                                                                   П.В.Гриднев
Приложение к постановлению № 14 от 13.04.2021

СПИСОК

 членов патрульной группы  по предупреждению, и профилактике

природных пожаров на территории Администрации Большешелковниковского сельсовета

с. Большая Шелковка

1. Зятников Сергей Анатольевич

2. Филиппов Василий Васильевич

с. Вторые Коростели

3. Колошко Алексей Семенович

4. Ильин Василий Павлович